

Astrup Cementstøberi A/S
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 13 83 57 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Astrup Cementstøberi A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast CVR-nr.: 13 83 57 99 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Karsten Borup Mogens Anker Rosenkilde
Direktion	Karsten Borup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Jyske Bank A/S, Østergade 2, 7400 Herning Spar Nord Bank A/S, Adelgade 31, 9500 Hobro
Modervirksomhed	A/S Ikast Betonvarefabrik, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive handel og fabrikationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 724 t.kr. mod 1.672 t.kr. sidste år. Årets resultat er betydelig negativt påvirket af tab på tilgodehavende med ca. 700 t.kr. Ledelsen anser samlet set årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.657.114	5.924.861
1 Personaleomkostninger	-2.632.688	-3.219.125
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.034.460	-546.179
Driftsresultat	989.966	2.159.557
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.428	8.489
Andre finansielle indtægter	0	8
Øvrige finansielle omkostninger	-63.832	-24.170
Resultat før skat	928.562	2.143.884
2 Skat af årets resultat	-204.850	-471.727
Årets resultat	723.712	1.672.157
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	723.712	1.672.157
Disponeret i alt	723.712	1.672.157

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.422.935	1.465.355
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	829.838	1.564.147
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.252.773</u>	<u>3.029.502</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.252.773</u>	<u>3.029.502</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	781.282	1.164.211
Varebeholdninger i alt	<u>781.282</u>	<u>1.164.211</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.246.921	1.473.806
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.090.847	64.596
Udskudte skatteaktiver	12.700	0
Andre tilgodehavender	12.642	10.531
Periodeafgrænsningsposter	49.615	31.720
Tilgodehavender i alt	<u>3.412.725</u>	<u>1.580.653</u>
Likvide beholdninger	454.091	358.059
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.648.098</u>	<u>3.102.923</u>
Aktiver i alt	<u>6.900.871</u>	<u>6.132.425</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	660.000	660.000
	Overført resultat	4.411.150	3.687.438
	Egenkapital i alt	<u>5.071.150</u>	<u>4.347.438</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	89.900
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>89.900</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	0	68.289
5	Anden gæld	243.387	211.114
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>243.387</u>	<u>279.403</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	63.731	49.519
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	363.052	303.400
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	24.512
	Selskabsskat	307.450	450.027
6	Anden gæld	852.101	588.226
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.586.334</u>	<u>1.415.684</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.829.721</u>	<u>1.695.087</u>
	Passiver i alt	<u>6.900.871</u>	<u>6.132.425</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	660.000	2.015.281	-1.000.000	1.675.281
Primokorrektion	0	0	1.000.000	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.672.157	0	1.672.157
Egenkapital 1. januar 2022	660.000	3.687.438	0	4.347.438
Årets overførte overskud eller underskud	0	723.712	0	723.712
	660.000	4.411.150	0	5.071.150

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.420.055	2.903.741
Pensioner	173.658	230.478
Andre omkostninger til social sikring	38.975	84.906
	<u>2.632.688</u>	<u>3.219.125</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	307.450	450.027
Årets regulering af udskudt skat	-102.600	21.700
	<u>204.850</u>	<u>471.727</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
 3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>3.329.146</u>	<u>3.329.146</u>
Kostpris 31. december	<u>3.329.146</u>	<u>3.329.146</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.863.791	-1.801.014
Årets afskrivninger	-42.420	-62.777
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.906.211</u>	<u>-1.863.791</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.422.935</u>	<u>1.465.355</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	12.008.017	11.302.540
Korrektion til primo	-4.648.730	0
Tilgang i årets løb	0	705.477
Kostpris 31. december	7.359.287	12.008.017
Af- og nedskrivninger 1. januar	-10.443.870	-10.114.728
Korrektion til primo	4.648.730	0
Årets afskrivninger	-434.309	-329.142
Årets nedskrivninger	-300.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.529.449	-10.443.870
Regnskabsmæssig værdi 31. december	829.838	1.564.147
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	243.387	211.114
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	243.387	211.114
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Anden gæld		
Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 388 t.kr. mod 0 t.kr. i 2021.		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.525 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		781
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.247
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		830

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 200 mio. kr. pr. 31 december 2022.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.